
  

¿«Peredaros presuntos y desconocidos 

Bel señor Luis Jaime Hernán Bueno 
“Buzmán, citeselos por la prensa de 
“Ronformidad con lo dispuesto en al 

At. 86 del Código de Procedimiento 

ivit.- Cítese a los demandados en 
¿Jos lugares que se indican.- Cuénte- 

:Jpe con la señora Sonia Bueno Aréva- 
¿Jo en calidad de prócuradora común 
Jo los señores Marla Elena; Sonia 
“Iruacalupe; Ivone Germania; Hemán 

Fiicardo; Julio Femando; Jorge Ro- 

dngo; y Edgar Rená Bueno Arévalo. 
Tómese an cuenta el domicilio judk- 

yJcial señalado.- Agréguensé al proce- 

lso los documentos presentados.- 

¿FNotifíquese. 

f Dr Pablo Zapata Bastimenta, 

Juez.- 
Lo que comunico a usted, para los fi- 

  

Lcdo. Fabián Arregui Martinez 
SECRETARIO DECIMO TERCERO 
DE LO CIVIL DE PICHINCHA 

Hay un sello 

aj/2013959/A.C. 

  

AVISO 

COMUNICACION 

De conformidad con el Art. 160 de la 
Ley General de Instituciones del sis- 

tema financiero, $8 comunica a todas 
las personas naturales y jurídicas, 

arrendatarias de cajas de seguridad, 
bobadas o cofres o propietaria de 

JUDICIAL 

Ur 

todia, fideicomiso o cobranza en po- 
der de SFP Sociedad Financiera 
Principal en liquidación, para que re- 

cojan sus bienes dentro de un perio- 

de no mayor de 60 dias a partir de 

esta fecha. 
Econ. Jaime Posero Viera 
Liquidador 

pv/8715a.1. 

  

ANULACION 

Queda anulado la.Libreta de la Coo- 
Perativa SERFIN No, 020154670 dal 
Sr. José Vicente Pérez Chicaiza 
pv/86734.. 7 

  

JUEVES, 22 DE FEBRERO DEL 2001 D 5 

  

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS : - 

nes de Ley. Y cualquier bien o valor dejado en cus- 
5 A . 

  

        

  

  

  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO 
DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITU- 
CION SIMULTANEA DE LA COMPAÑIA ENER- 
CAM S.A. 

   

Se comunica al público que ta compañía ENERCAM S.A. se constitu- | 

yó por escritura pública otorgada ante el Notario Décimo Primero del 

Distrito Metropolitano de Quito, el 25 de enero de! 2001, fue aprobada 

por la Superintendencia de Compañías, mediante Resolución N* 

01.Q.1J.0899 de 20 FEB. 2001. 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano de Quito; provincia de Pichincha. 

2.- DURACION: 50 años a partir de la inscripción. 

3.- CAPITAL: Autorizado US$ 40.000.00 Suscrito US$ 20.000.00, divi- 

dido en 20.000 acciones de US$ 1.00 cada una. 

4.- OBJETO: Su actividad predominante es: “El diseño, desarrollo, 

construcción, asesoramiento, representación técnica, peritaje, opera- 

ción, mantenimiento, montaje, instalación, reparación logística, cate- 

ring, inspección de obra, fiscalización, gerencia de proyectos, abaste- 

cimiento de agua y energía, topografía y geotecnia en las áreas de la 

ingeniería en general, ..... 

' 5.- ADMINISTRACION Y REPRESENTACION LEGAL: La Compañía 
está administrada por-el Presidente Ejecutiva y etPresiiemte” El repre” 7 

sentánte legal es el Presidente Ejecutivo. 

Quito, 20 FEB. 2001. 

Dr. Víctor Cevallos Vásque£ 
SECRETARIO GENERAL '- 

- vez en uno de los periódicos de mayor circulación de la ciudad de   

  

      

REPUBLICA DEL ECUADOR 

RESOLUCION No. $B-2001-080 

ALEJANDRO MALDONADO GARCIA 

SUPERINTENDENTE DE BANCOS, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: . 

QUE la CORPORACION DE DESARROLLO DE MERCADO SE- 
CUNDARIO DE HIPOTECAS CTH S.A., por intermedio del doc- 
tor Rodrigo Borja Calisto, en su calidad de Abogado de la entidad, 
ha solicitado a este despacho la aprobación de la reforma de los 

artículos quinto y vigésimo segundo del estatuto social, acompa- 

ñando para el efecto tres testimonios de la escritura pública de 19 

de enero de 2001, otorgada ante el Notario Primero del cantón 

Quito, doctor Jorge Machado Cevallos; 

QUE la escritura pública en referencia fue aceptada para estudio, 

de conformidad con las normas legales pertinentes; 

QUE la intendencia Nacional de Supervisión de Instituciones Fi- 

nancieras ha emitido el respectivo informe favorable mediante 

Memorando No. INSIF-2001-0153 de 5 de tebrero de 2001; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de los artículos 

quínto y vigésimo segundo del estatuto social de la CORPORA- 
CION DE DESARROLLO DE MERCADO SECUNDARIO DE HI- 
POTECAS CTH S.A.en los términos constantes en la escritura 
pública de 19 de enero de 2001, otorgada ante el Notario Prime- 
ro del cantón Quito, doctor Jorge Machado Cevallos. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del 
cantón Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pú- 

blica de reforma de los artículos quinto y vigésimo segundo del 
estatuto social de la CORPORACION DE DESARROLLO DE 
MERCADO SECUNDARIO DE HIPOTECAS CTH S.A, otorgada 
el 19 de enero de 2001, en el sentido de que ésta ha sido apro- 

bada mediante la presente resolución y siente las razones Corres- 

pondientes. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Primero del 
cantón Quito, tome nota al margen de la escritura pública de 

constitución de dicha entidad, otorgada en la misma notaría el 9 
de enero de 1997, en el sentido de que la indicada compañía ha 

procedido a ¡eformar los artículos guinto y vigésimo segundo de 

su estatuto social, en los términos de la escritura pública de 19 de 
__ enero de 2001, y siente las razones correspondientes. .. _.-...-. LA 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se publique por una sola 

Quito, el texto íntegro de la presente resolución. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Quito, inscriba la escritura pública de la reforma de los 
artículos quinto y vigésimo segundo del estatuto social de la 

, CORPORACION DE DESARROLLO DE MERCADO SECUNDA- 
“ RIO DE HIPOTECAS CTH S.A, otorgada el 19 de enero de 2001, * 

ante el Notario Primero del-cantón Quito, así como la presente re-     

i ; Ñ ia contemplad: Í- solución.v siente las notas.de contempladas en eladí-__ 4, 

  

A 

   


